
BOJA núm. 58Sevilla, 20 de mayo 1997 Página núm. 6.131

c) Número de expediente: C-51022-ON1-5J
(1-J-178).

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Acondicionamiento de la

C-3217. Tramo: La Carolina-La Fernandina, P.K. 0 al 7».
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA núm. 94, de 1 de julio de
1995.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso de proyecto y obra.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 517.410.981 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 7 de abril de 1997.
b) Contratista: Construcciones Sánchez Domínguez

Sando, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 558.681.081 ptas.

(Variante núm. 2).

Sevilla, 23 de abril de 1997.- El Director General,
Blas González González.

RESOLUCION de 25 de abril de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se hace públi-
ca la adjudicación definitiva del contrato de sumi-
nistros que se indica por el procedimiento negociado
sin publicidad.

A los efectos prevenidos en los arts. 79 y 94 de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, se hace
pública la adjudicación definitiva del contrato de sumi-
nistros que se indica a continuación por el procedimiento
negociado sin publicidad.

Expte. S-72004-AVEH-7X.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Trans-

portes de la Junta de Andalucía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría

General Técnica.
c) Número de expediente: S-72004.AVEH.7X.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 8 automó-

viles Peugeot mod. 406.SVDT-1.9. con destino a las Dele-
gaciones Provinciales.

c) Boletín o diario oficial y feca de publicación del
anuncio de licitación: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma:
4. Presupuesto base de licitación. Importe:

22.236.316 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 9 de abril de 1997.
b) Contratista: Peugeot Talbot España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 22.236.316 ptas.

Sevilla, 25 de abril de 1997.- El Secretario General
Técnico, Diego Romero Domínguez.

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y PESCA

RESOLUCION de 22 de abril de 1997, de la
Dirección General de Investigación y Formación
Agraria, por la que se hace pública la adjudicación
de tres becas de formación de personal investigador
convocadas por Resolución que se cita.

Mediante Resolución de 31 de enero de 1997 de esta
Dirección General, se convocó la cobertura de tres becas
de formación de personal investigador, dentro del Pro-
grama Sectorial de Investigación y Desarrollo Agroalimen-
tario y Pesquero de Andalucía, vacantes por renuncia de
los adjudicatarios.

Una vez resuelta la cobertura de los mismos, procede
hacer pública la relación de los adjudicatarios que a con-
tinuación se indica:

BECAS TIPO B.1

Tema: Manejo integral de plantaciones de olivar.
Centro: CIFA Córdoba.

Beneficiario: Titular.
Nombre: M.ª Dolores Humanes Martín.
DNI: 30.520.611.

Beneficiario: Suplente.
Nombre: José Fulgencio Domínguez Hernández.
DNI: 28.586.026.

Tema: Respuesta de motores diesel al empleo como
combustible de mezclas de gasoil-aceite de girasol.

Centro: CIFA Córdoba.

Beneficiario: Titular.
Nombre: Ana Lizaur Graciani.
DNI: 27.310.488.

Beneficiario: Suplente.
Nombre: José Fulgencio Domínguez Hernández.
DNI: 28.586.026.

BECAS TIPO B.2

Tema: Calidad de aguas residuales para riego.
Centro: CIFA Almería.
Beneficiario: Titular.
Nombre: Ramón Moreno Tost.
DNI: 33.361.958.

Beneficiario: Suplente.
Nombre:
DNI:

Sevilla, 22 de abril de 1997.- El Director General,
Francisco Nieto Rivera.

CONSEJERIA DE SALUD

RESOLUCION de 23 de abril de 1997, del
Servicio Andaluz de Salud, por la que se publican
adjudicaciones definitivas en su ámbito.

En uso de las facultades que me confiere el art. 12.1
de la Ley 13/95 de 18 de mayo, de CAP, en relación
con el art. 11 del Decreto 317/96, de 2 de julio, de Estruc-
tura Orgánica Básica de la Consejería de Salud y el Servicio



BOJA núm. 58Página núm. 6.132 Sevilla, 20 de mayo 1997

Andaluz de Salud, he resuelto hacer públicas las siguientes
adjudicaciones definitivas, todo ello en virtud de lo dis-
puesto en el art. 94.2 de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital

Comarcal de La Línea de la Concepción (Cádiz).
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

Gerencia.
c) Número de expediente: P.N. 20016/96.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de Reactivos y

Consumibles.
c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio

de licitación:
3. Tramitación: Ordinaria, procedimiento: Negocia-

do, forma de adjudicación: Sin publicidad.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 5.089.790 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 22.11.96.
b) Contratista: Boehringer Mannheim, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.089.790 ptas.

Sevilla, 23 de abril de 1997.- La Directora Gerente,
Carmen Martínez Aguayo.

RESOLUCION de 23 de abril de 1997, del
Servicio Andaluz de Salud, por la que se publican
adjudicaciones definitivas en su ámbito.

En uso de las facultades que me confiere el art. 12.1
de la Ley 13/95 de 18 de mayo, de CAP, en relación
con el art. 11 del Decreto 317/96, de 2 de julio, de Estruc-
tura Orgánica Básica de la Consejería de Salud y el Servicio
Andaluz de Salud, he resuelto hacer públicas las siguientes
adjudicaciones definitivas, todo ello en virtud de lo dis-
puesto en el art. 94.2 de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital

Comarcal de La Línea de la Concepción (Cádiz).
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

Gerencia.
c) Número de expediente: P.N. 20014/96.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de Reactivos y

Consumibles.
c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio

de licitación:
3. Tramitación: Ordinaria, procedimiento: Negocia-

do, forma de adjudicación: Sin publicidad.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 26.638.504 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 28.10.96.
b) Contratista: Izasa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 25.306.323 ptas.

Sevilla, 23 de abril de 1997.- La Directora Gerente,
Carmen Martínez Aguayo.

CONSEJERIA DE CULTURA

RESOLUCION de 17 de abril de 1997, de la
Delegación Provincial de Granada, por la que se
anuncia la adjudicación definitiva de contrato.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 94
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas,
la Consejería de Cultura hace pública la adjudicación defi-
nitiva del Contrato de Servicios realizada mediante pro-
cedimiento abierto por Concurso que a continuación se
relaciona:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Cultura.
Del. Prov. de Granada.
Dirección: Paseo de la Bomba, núm. 11, C.P. 18008.
Tlfnos.: 22.34.11-12-16; Fax: 22.54.72.
2. Objeto del contrato.
a) Título: Servicio de limpieza de los Museos de Bellas

Artes, Casa de los Tiros, Arqueológico, Archivo Histórico
Provincial y Archivo de la Real Chancillería.

b) Número de expediente: C97016CS18GR.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación:

25.2.1997.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Siete millones qui-

nientas setenta y una mil veinticuatro (7.571.024) pesetas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 10.4.1997.
b) Contratista: Limpiezas Sierra Nevada, S.C.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Seis millones ochocientas

noventa y nueve mil trescientas noventa y dos (6.899.392)
pesetas.

Granada, 17 de abril de 1997.- El Delegado, Enrique
Moratalla Molina.

UNIVERSIDADES

ANUNCIO de la Universidad de Sevilla, de
adjudicación de concurso público de suministro.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Patrimonio.
c) Expte.: 21230B.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Objeto: «Adquisición de 18 microscopios esteros-

cópicos y 18 microscopios binoculares para la Facultad
de Farmacia».

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: En
BOJA núm. 29, de fecha 8 de marzo de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Lote 1: 3.000.000

ptas.; Lote 2: 4.500.000 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 8 de abril de 1997.


